HỘI NỮ TRÍ THỨC VIỆT NAM
CHI HỘI NỮ TRÍ THỨC TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/TM-CHNTTKH Khánh Hòa, ngày 22 tháng 09 năm 2025

THƯ MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO KHOA HỌC

Kính gửi:

- Hội Nữ trí thức Việt Nam;

- Các Hội/Chi hội Nữ trí thức các tỉnh/thành phố;

- Các giảng viên, các nhà Khoa học thuộc Hội Nữ trí thức Việt Nam.

- Các giảng viên, các nhà Khoa học thuộc Chi hội Nữ trí thức

tỉnh Khánh Hòa.

Với mục tiêu nâng cao năng lực giảng dạy và nghiên cứu khoa học của

Hội viên thuộc Chi hội Nữ trí thức tỉnh Khánh Hòa trong kỷ nguyên số, đồng

thời tăng cường kết nối và hợp tác với nữ giảng viên đại học, cao đẳng, các nhà

khoa học thuộc Hội Nữ trí thức Việt Nam về lĩnh vực đào tạo, giảng dạy, nghiên

cứu khoa học, Chi hội Nữ trí thức tỉnh Khánh Hòa cùng chi hội thành viên

Trường Đại học Khánh Hòa tổ chức Hội thảo khoa học quốc gia với chủ đề:

“Nâng cao năng lực giảng dạy và nghiên cứu khoa học của giảng viên đại

học, cao đẳng trong kỷ nguyên số: Thực trạng, thách thức và giải pháp”.

Hội thảo là cơ hội để các nữ trí thức giảng viên và các nhà nghiên cứu

cùng chia sẻ kinh nghiệm và giải pháp nâng cao năng lực giảng dạy, nghiên cứu

khoa học trong kỷ nguyên số.

1. Thời gian dự kiến: Tháng 11 năm 2025 (Thời gian cụ thể sẽ thông

báo sau).

2. Địa điểm: Trường Đại học Khánh Hòa, số 01 Nguyễn Chánh, Phường

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3. Thành phần tham dự Hội thảo: Mời đại diện lãnh đạo Hội nữ trí thức

Việt Nam; đại diễn lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

Khánh Hòa, các Hội/Chi hội các trường Đại học, Cao đẳng và các tổ chức

nghiên cứu thuộc Hội Nữ trí thức Việt Nam; Hội viên Chi hội Nữ trí thức tỉnh

Khánh Hòa.

4. Nội dung:

- Chính sách, giải pháp phát triển hiệu quả năng lực giảng dạy và nghiên

cứu khoa học của giảng viên đại học, cao đẳng trong kỷ nguyên số.

- Đổi mới phương pháp giảng dạy và kiểm tra đánh giá số;

2

- Phát triển năng lực số cho giảng viên đại học, cao đẳng;

- Phát triển chương trình đào tạo và học liệu số;

- Đảm bảo chất lượng đối với hoạt động giảng dạy số và chương trình đào

tạo trực tuyến;

5. Yêu cầu:

- Ngôn ngữ sử dụng trong hội thảo: Tiếng Việt.

- Trình bày: Bài viết được đánh máy, phông chữ Time New Roman, cỡ

chữ 13, định dạng Word, sử dụng mã Unicode, dãn dòng 1 lines, lề trái 3 cm, lề

phải 2 cm, lề trên 2 cm, lề dưới 2 cm (phụ lục đính kèm).

- Báo cáo tại hội thảo: Các báo cáo đạt yêu cầu sẽ được mời báo cáo tại

Hội thảo.

6. Cách thức, thời gian đăng ký và gửi bài:

- Đăng ký tham gia Hội thảo theo form đính kèm trước ngày 10/10/2025

tại địa chỉ: https://forms.gle/CbKFC7XXLBgDiHyq7

- Bài toàn văn gửi về địa chỉ email:  ukhchihoinutrithuc@gmail.com

trước ngày 25/10/2025.

Thông tin chi tiết hội thảo, liên hệ:

- NGƯT. PGS.TS. Nguyễn Thị Thuý Hường – Chi hội trưởng Chi hội Nữ

trí thức tỉnh Khánh Hòa, ĐT: 0914.253.339.

- Hoặc TS. Lâm Thị Loan – Tổng thư ký Chi hội Nữ trí thức tỉnh Khánh

Hòa, ĐT: 0923.876.523.

Rất mong nhận được sự quan tâm và tham gia của Quý lãnh đạo Hội các

cấp, Quý hội viên, các nhà khoa học thuộc Hội Nữ trí thức Việt Nam.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Hội viên;

- Lưu: CHNTTKH

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

Đã ký

Chi hội trưởng

NGƯT.PGS.TS. Nguyễn Thị Thuý Hường

https://forms.gle/CbKFC7XXLBgDiHyq7
mailto:ukhchihoinutrithuc@gmail.com

HÌNH THỨC VÀ QUY CÁCH TRÌNH BÀY

BÀI VIẾT HỘI THẢO KHOA HỌC

“NÂNG CAO NĂNG LỰC GIẢNG DẠY VÀ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

CỦA GIẢNG VIÊN ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG TRONG KỶ NGUYÊN SỐ:

THỰC TRẠNG, THÁCH THỨC VÀ GIẢI PHÁP”

1. Bài viết gửi đăng phải có nội dung khoa học, tính mới và chưa được

công bố trên bất kỳ Tạp chí nào hoặc các dạng xuất bản phẩm khác.

2. Bài tổng quan không quá 12 trang, bài viết khoa học không quá 10

trang giấy khổ A4 bao gồm cả tài liệu tham khảo. Bài viết được đánh máy,

phông chữ Time New Roman, cỡ chữ 13, định dạng Word, sử dụng mã Unicode,

dãn dòng 1 lines, lề trái 3 cm, lề phải 2 cm, lề trên 2 cm, lề dưới 2 cm.

3. Bài viết phải có bố cục như sau:

(1) Tên bài viết, tên của tác giả (hay nhóm tác giả), địa chỉ các tác giả, địa

chỉ tác giả chịu trách nhiệm về bài viết (địa chỉ gửi thư, Email và điện thoại);

(2) Tóm tắt có độ dài không quá 300 từ viết liền, không xuống dòng, cỡ

chữ 12;

(3) Từ khóa: từ 3-5 từ

(4) Giới thiệu bài viết;

(5) Phương pháp nghiên cứu

(6) Kết quả nghiên cứu và thảo luận;

(7) Kết luận;

(8) Tài liệu tham khảo phải được trình bày theo quy chuẩn của APA (APA

7th edition).

(9) Lời cảm ơn (nếu có);

(10) Phụ lục (nếu có)

 BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO